

آیا حمله به ایران قطعی شد؟

امنیتی سازی برنامه موشکی ایران

صفحه ۲



استمرار

چهارشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۴
۱۰ رجب ۱۴۴۷
۳۱ دسامبر ۲۰۲۵
سال بیست و یکم
شماره ۶۰۹۰
۸ صفحه
۲۰۰۰۰ تومان

تنگنای اقتصادی مردم را فقیر تر کرده است

بلا تکلیفی در بازار پرنوسان

گروه اقتصاد – صدای اعتراض کسب و کارها به نوسانات قیمت ارز، طلا و سکه در حالی به آرامی شنیده می شود که احسان سلطانی، اقتصاددان معتقد است: در چنین شرایطی بازار خرید و فروش کالا قفل شده است.

موج افزایش قیمت دلار و ارز و طلا و سکه در حالی در ماه های اخیر ادامه داشت که این افزایش قیمت در روزهای اخیر به حد انفجار رسیده و صدای اعتراض کسب و کارها را بلند کرده است.

در چنین شرایطی، افزایش قیمت دلار و ارز و سکه و طلا بیش از آنکه یک پدیده صرفاً اقتصادی باشد، بازتابی از نااطمینانی عمومی نسبت به آینده اقتصادی کشور است، زیرا در شرایطی که قیمت دلار به مرز ۱۵۰ هزار تومان و قیمت سکه به مرز ۱۶۰ میلیون تومان رسیده، به مرور بازارها را دستخوش تغییر قیمتی کرده و به عبارت بهتر، بازار را قفل کرده است.

کارشناسان معتقدند مجموعه ای از سیاست های ارزی ناکارآمد دولت، پیام های منفی، کسری بودجه مزمن و مداخله محدود بازار ساز، شرایطی را ایجاد کرده که رشد نرخ ارز برای بازار قابل پیش بینی شده است.

در همین زمینه، احساس سلطانی، اقتصاددان در مورد تأثیر نوسانات قیمت ارز، طلا و سکه در ماه های اخیر بر کسب و کارها و معیشت مردم به اقتصاد ۲۴ گفت: مهم ترین تأثیر نوسانات عجیب قیمت ها در بازارهای مالی در ماه های اخیر، ایجاد فضای نااطمینانی و ناامنی در کشور است.

به گفته وی، این فضای نااطمینانی و ناامنی موجب شده که کسب و کارها دچار رکورد و قفل شوند.

این اقتصاددان در مورد تبعات چنین شرایطی، گفت: در چنین شرایطی، فروشنندگان کالای خود را نمی فروشند، چون نمی دانند که فردا با چه قیمتی باید کالای فروخته شده را جایگزین کنند.

سلطانی، دومین تبعات این شرایط را کاهش قدرت خرید مردم دانست و گفت: مصرف کننده قدرت خرید خود را از دست داده است؛ بنابراین از یک طرف، فروشنده عمده فروش و تولیدکنندگان بلا تکلیف هستند و نمی دانند که کالای خود را بفروشند یا نه و از طرف دیگر، خریدار توان خرید کالاها را ندارد.

شرح در صفحه ۷



از سوی وزیر اقتصاد
اعلام شد
۳ تصمیم سران قوا برای تسهیل تکالیف مالیاتی
صفحه ۲



دزدی پاستیل، شیر و گوشت
در بحران معیشت
اخلاق بماند برای وقتی که شکم سیر بود!
صفحه ۲



فاطمه مهاجرانی در نشست
خبری هفتگی:
اعتراضات را به رسمیت می شناسیم
صفحه ۲

پزشکیان در نشست با فعالان اصناف اعلام کرد

اتخاذ ۴ تصمیم مهم دولت و مجلس برای حمایت از بازار و فعالان اقتصادی

بی سابقه، رشد بودجه سال آتی دولت تنها دو درصد در نظر گرفته شده و تمام تلاش ما این است که از هرگونه هزینه و اقدامی که منجر به ایجاد تورم در کشور می شود پرهیز کنیم. در ادامه این نشست، پزشکیان با پیشنهاد تشکیل ستاد پیگیری مشکلات اصناف و بازاریان موافقت کرد و مقرر شد نمایندگان اصناف با حضور در جلسه هیئت دولت، مسایل و انبیهات خود را به صورت مستقیم مطرح کنند. همچنین برگزاری جلسات منظم و مستمر وزارتخانه های اقتصادی با فعالان بازار مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد نتایج این جلسات به صورت ماهانه به دولت گزارش شود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود همچنین خواستار مشارکت موثر اصناف و بازاریان در توزیع طرح کالبرگ شد و تأکید کرد: این طرح باید به گونه ای اجرا شود که نمایندگان اصناف بازاریان را به هر کدام به مدت یک سال خبر بزرگ زنجیرهای اصناف و بازاریان از آن سهیم باشند و صرفاً به فروشگاه های بزرگ زنجیرهای محدود شود. پزشکیان همچنین با اشاره به تعامل و هماهنگی با رئیس مجلس شورای اسلامی، از ۴ توافق مهم دولت و مجلس برای تسهیل فعالیت اصناف و بازاریان با جمله «تعلیق اجرای الزامات سامانه مودیان مالیاتی برای اصناف»، «توقف اعمال مالیات بر ارزش افزوده برای اصناف»، «تعلیق جریم مالیاتی اصناف و بازاریان» و «توقف الزامات جدید در درگاه ملی مجوزها برای اصناف و بازاریان» به هر کدام به مدت یک سال خبر داد. رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد با اجرای این تصمیمات تداوم تعامل دولت، مجلس و فعالان بازار، شرایطی فراهم شود که هم اصناف و بازاریان با آرامش به فعالیت خود بپردازند، هم فشارهای اقتصادی بر مردم کاهش یابد و هم دولت بتواند برنامه های خود را در مسیر رونق اقتصادی کشور پیش ببرد.



با فعالیت اصناف، در تعامل و هماهنگی با قوه قضاییه مرتفع خواهد شد. اعتقاد ما این است که به جای ایجاد مانع، باید مسیر فعالیت شما تسهیل شود. رئیس جمهور در خصوص هزینه برق اصناف و صنایع نیز گفت: نگاه ما این است که مصرف برق تا سقف عرف و میانگین عمومی، با قیمت دولتی محاسبه شود و مازاد مصرف، مشمول پرداخت واقعی گردد. واقعیت این است که کشور با کسری حدود ۲۰ هزار مگاواتی برق مواجه است و دولت با تمام توان در پی جبران این ناترازی است.

پزشکیان با اشاره به اقدامات بی سابقه دولت در توسعه انرژی های تجدیدپذیر و در راستای تأمین برق پایدار برای اصناف افزود: تا پایان سال، ظرفیت پل های خوشبیدی کشور به بیش از ۷ هزار مگاوات خواهد رسید، اما در کنار این اقدامات، انتظار داریم بازاریان و اصناف در ترویج فرهنگ صرفه جویی همراهی کنند تا از شرایط فعلی عبور کنیم. رئیس جمهور همچنین به اقدامات دولت برای حل ریشه ای و ساختاری مسایل و مشکلات اقتصادی کشور با آغاز صرفه جویی و کاهش هزینه ها از درون دولت اشاره کرد و گفت: در اقدامی

برنامه ها و شرایط کشور را صادقانه تبیین کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت، مداخلات حداقلی در بازار است، تصریح کرد: اما هر جا که رانت، رشوه و نظام چندنرخی ارز به اقتصاد کشور آسیب بزند، دولت با جدیت ورود خواهد کرد و این پدیده ها را از میان برخواهد داشت. طبیعی است که مقابله با رانت، با اعتراض رانت خواران همراه باشد، اما منافع مردم و بازاریان در اولویت است. پزشکیان تصریح کرد: ما در این مسئولیت قرار گرفته ایم تا مشکلات کسبه، بازاریان و مردم را حل کنیم و شایستگی جز خدمت برای خود قائل نیستیم و مطمئن باشید که همه خواسته ها و پیشنهادهای مطرح شده با جدیت پیگیری خواهد شد. در بخش دیگری از این نشست، رئیس جمهور در پاسخ به گلابه های فعالان اقتصادی درباره تعدد سامانه های اقتصادی و مشکلات ناشی از آن، اعلام کرد: با هماهنگی وزارت ارتباطات، به دنبال ایجاد یک اکوسیستم جامع و تجمیع سامانه ها هستیم تا فعالان اقتصادی بتوانند امور خود را از یک مسیر واحد و شفاف انجام دهند. پزشکیان همچنین خاطرنشان کرد: مسایل نظارتی غیرمرتبط

رئیس جمهور در نشست با فعالان اصناف و بازاریان، از توافق دولت و مجلس بر سر اتخاذ ۴ تصمیم مهم در راستای حمایت از این قشر و تسهیل فعالیت های اقتصادی خبر داد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز سه شنبه ۹ دی ماه - در نشست صریح، بی واسطه و صمیمی با جمعی از رؤسای اصناف، اتحادیه ها، اتاق های بازرگانی و اعضای هیئت امنای بازار، به بررسی مشکلات، دغدغه ها و مطالبات فعالان بازار پرداخت و ضمن استماع دیدگاه ها و پیشنهادات آنان، به پرسش ها و مسایل مطرح شده نیز پاسخ گفت.

رئیس جمهور در این نشست با تأکید بر نقش تعیین کننده اصناف و بازاریان در اقتصاد کشور، یادآور نقش آفرینی تاریخی و غرورآفرین آنان در مقاطع حساس، از جمله در جریان جنگ ۱۲ روزه و ناکام گذاشتن توطئه های دشمنان برای ایجاد آشوب در کشور شد و تصریح کرد: حل مشکلات اصناف و بازاریان را وظیفه خود می دانیم. اعتراضات شما قابل درک است، اما باید توجه داشت که دولت چهاردهم وارث مشکلات انباشته سال های گذشته است. با این حال، با تمام توان و از مسیر تعامل و وحدت با مجلس شورای اسلامی، به دنبال حل مسایل هستیم. رئیس جمهور با اشاره به مطالبه جدی رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص حل مشکلات اقتصادی مردم و کسبه افزود: در وای همه اختلاف نظرها، همه ما مکلف به پیگیری مطالبات اقتصادی جامعه هستیم و دولت و مجلس در این مسیر هم نظر و هم گام اند.

پزشکیان با تأکید بر آمادگی دولت برای شنیدن بی واسطه صدای بازاریان و اصناف اظهار داشت: همواره آماده حضور در بازار و گفت وگو با فعالان اقتصادی، به ویژه جوانان و نسل جدید فعال در بازار هستیم تا هم مسایل آنان را بشنویم و هم

اخبار

تغییر لایحه بودجه؛ حقوق کارمندان به صورت پلکانی افزایش پیدا می کند

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت که با اصلاحات اعمال شده در لایحه بودجه، حقوق به صورت پلکانی افزایش پیدا خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی در توضیح جلسه امروز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: امروز اولین جلسه کمیسیون تلفیق پس از درخواست استرداد و اصلاح لایحه بودجه توسط رئیس جمهور برگزار شد. در این جلسه، چند محور اصلی که نگرانی نمایندگان درباره افزایش هزینه های خانوار و کاهش سطح عمومی درآمدها بود، مورد بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: نخستین مصوبه، اصلاح افزایش حقوق در سال آینده بود که مقرر شد این موضوع بر اساس عدالت و با توجه به منابعی که نمایندگان پیشنهاد خواهند داد، اصلاح شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بیان کرد: همچنین مقرر شد اصلاحاتی در حوزه مالیات ها و وصول مالیات برای کارکنان و کارگران دولت، اصناف، بازاریان و تولیدکنندگان صورت گیرد. مصوب شد که با هدف توجه به معیشت اقشار مختلف، حقوق به صورت پلکانی افزایش پیدا کند.

یوسفی همچنین با اشاره به اصلاحات صورت گرفته درباره ارز ترجیحی بیان کرد: مقرر شد میزان تخصیص ارز ترجیحی، قیمت و نحوه مدیریت آن، به نحوی تعیین شود که منجر به کاهش هزینه تمام شده کالاهای اساسی شود. کالاهایی که مستقیماً با سفره مردم در ارتباط هستند، وی در پایان گفت که جلسات امروز کمیسیون تلفیق در سه شیفت برگزار می شود.

واکنش ولایتی به اظهارات ضد ایرانی ترامپ

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل تأکید کرد: ایران یکی از کشورهای مقتدر و مستقل جهان است که بدون نیاز به کمک خارجی به پیشبرد صلح آمیز صنعت هسته ای و قدرت دفاعی مشروع خود ادامه خواهد داد.

به گزارش ایسنا، «علی اکبر ولایتی» در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به اظهارات اخیر ترامپ در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران نوشت: یقیناً رئیس جمهور ایالات متحده می داند که جمهوری اسلامی ایران با پشتوانه یکی از طولانی ترین تمدن های بشری، اکنون با هدایت رهبری حکیم، شجاع و بزرگ و مردمی مومن و مصمم، یکی از کشورهای مقتدر و مستقل جهان است که بدون نیاز به هر نوع کمک خارجی به پیشبرد صلح آمیز صنعت هسته ای و قدرت دفاعی مشروع خود ادامه خواهد داد و همواره از صلح و ثبات در منطقه حمایت خواهد کرد.

در جریان نشست خبری مشترک «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا و «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در پالم بیچ فلوریدا برگزار شد، رئیس جمهور آمریکا درباره ایران بار دیگر از زبان تهدید استفاده کرد و مدعی شد: امیدوارم دوباره در حال بازسازی (هسته ای) نباشند چون اگر باشند، ما چاره ای جز این نداریم که خیلی سریع آن را نابود کنیم. او گفت: بنابراین، امیدوارم ایران در حال تلاش برای بازسازی نباشد؛ همان گونه که گزارش هایی خوانده ام مبنی بر اینکه آنان در حال ساخت تسلیحات و چیزهای دیگر هستند. اگر چنین اقدامی در جریان باشد، از سایت هایی که پیشتر توسط ما نابود شده اند استفاده نمی کنند، بلکه احتمالاً از مکان های دیگری بهره می برند.

ترامپ درباره فعالیت هسته ای ایران نیز گفت: شنیده ام که هنوز به (توانمندی) هسته ای دست نیافته اند، اما شاید این موضوع نیز شامل باشد. سایت ها نابود شده اند، اما آن ها در حال بررسی سایت های دیگر هستند. این چیزی است که شنیده ام. در حال جست و جو هستند، بنابراین زمان زیادی طول خواهد کشید. او در ادامه گفت: آن ها دیگر به موقعیت قبلی خود باز نخواهند گشت، اما مکان های دیگری دارند که می توانند به آنجا بروند. اگر چنین کاری انجام دهند، مرتکب اشتباه بزرگی خواهند شد. هیچ دلیلی برای انجام این کار از سوی آن ها وجود ندارد. رئیس جمهور آمریکا همچنین گفت: امیدوارم دوباره در حال بازسازی نباشند چون اگر باشند، ما چاره ای جز این نداریم که خیلی سریع آن را نابود کنیم.

نامه مهم پزشکیان و عقب نشینی دولت در مقابل نقد مجلسی ها به بودجه

مهم ترین سند مالی دولت زده است. نخستین این بودجه سال ۱۳۹۱ بود که در مجلس رد شد، بودجه ای که اسفند ماه سال ۹۰ به مجلس رسیده بود و در فروردین ماه سال ۱۳۹۱ در زمان بررسی با مخالفت نمایندگان رو به رو شد. بعد از آن نیز نمایندگان مجلس دهم و پارلمان هسوم با دولت دوازدهم، برای اولین بار با کلیات بودجه ۱۳۹۷ در دی ماه ۹۶ مخالفت کردند و بار دیگر در سال ۹۸ همان مجلس برای دومین بار به لایحه بودجه ۱۳۹۹ نه گفتند. در واقع، در ۱۷ آذر ماه سال ۹۸ و پس از رومانی از لایحه بودجه ۱۳۹۹ توسط رئیس جمهور وقت، مشخص شد که منابع عمومی دولت به عنوان کلیدی ترین رقم در بودجه، با رشدی ۸ درصدی نسبت به قانون بودجه سال ۹۸ به ۴۸۴٫۵ هزار میلیارد تومان افزایش مجلس شورای اسلامی و تأثیرات منفی در تغییرات بر گزارش های ارائه شده در جلسه، درباره تغییرات انجام شده در لایحه بودجه دولت در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی و تأثیرات منفی در تغییرات بر اقتصاد کشور، گفته بود: «بارها از سوی دولت بر ضرورت حفظ ارکان اصلی لایحه بودجه تأکید شده و مواردی نظیر مبارزه با رانت، کاهش تورم، تقویت ارزش پول ملی، حمایت از معیشت مردم و تأمین کالاهای اساسی در این لایحه مورد اهتمام جدی دولت بوده است.»

علی رغم اینکه لایحه بودجه دولت چهاردهم پیش از رأی گیری در صحن توسط کمیسیون تلفیق رد شد، پیش از این نیز چهار بار دیگر مجلس دست رد به